
5 گردشگری

پانزدهمین   - گروه گردشگری 
گردهمایی راهنمایان گردشگری ایران 
درحالی بعد از وقفه ای چهارساله قرار 
اســت ۲۷ بهمن مــاه ۱۴۰۲ در تهران 
برگزار شود که طی سال های گذشته و با 
شیوع کرونا از یک سو و کاهش تورهای 
ورودی از دیگر سو، شاهد تغییر شغل 
و خروج بسیاری از راهنمایان حرفه ای 
حوزه گردشگری از این صنعت بودیم. 
محســن حاجی ســعید )رئیس 
هیــأت مدیــره جامعــه انجمن های 
حرفه ای راهنمایان گردشگری ایران( 
درخصــوص چرایی وقفه ۴ســاله در 
برگزاری گردهمایی که چهارده دوره را 
پشت سر گذاشته بود و در اوج شکوفایی 
خود بود گفت: از ســال ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۷ 
در روز جهانی راهنمایان گردشــگری 
که در اســفند مــاه اســت راهنمایان 
گردشگری ایران نیز گردهم می آمدند و 
این روند طی سال ها بی وقفه به میزبانی 
استان های مختلف کشور برگزار شد. 
اما در ســال ۱۳۹۸ با وجود تدارکی که 
برای برگزاری گردهمایی دیده بودیم، 
تنها چند روز مانده به برگزاری به واسطه 
شیوع ویروس کرونا این مراسم لغو شد. 
در سال های ۹۹ و ۱۴۰۰ نیز برای حفظ 
سلامتی و شیوع سویه های جدید کرونا 
به صورت مجازی برگزار شد و در سال 
۱۴۰۱ نیز بواسطه تحمل بحران طولانی 
بیکاری و دیگر بحران های اجتماعی و 

سیاسی برگزار نشد. 
او درخصوص چرایی برگزاری 
ایــن گردهمایــی در تهــران گفت: 
باوجودآنکــه چنــد اســتان از جمله 
خراسان شــمالی، قم، البرز و… برای 
میزبانــی از پانزدهمیــن گردهمایی 
راهنمایان گردشــگری ایــران اعلام 
آمادگی کرده بودند اما به دلیل نامناسب 
بودن شــرایط اســتان و همچنین نبود 
حمایت های جدی از ســوی مسئولان 
اســتانی و مشــکلاتی که در ساختار 
درونی انجمن های استانی وجود داشت 
برگزاری در استان ها را به سال های آینده 
موکول کردیم و امســال تهران میزبان 
گردهمایی خواهد بود که آنهم در قالب 
یک همایش یک روزه اســت. درحالی 
که سال های گذشته گردهمایی طی چند 
روز برگزار می شود و در نهایت مراسم 
اختتامیه برگزار می کردیم، امسال فقط 
یک مراسم خواهیم داشت. کلاس های 
آموزشــی نیز مجزا به صورت آنلاین 
برای افرادی که در گردهمایی شرکت 
می کنند در تاریخ ۱ و ۲ اســفند خواهد 
بود. لینک برگزاری این کلاس ها برای 
تمام افرادی که در گردهمایی شــرکت 
کردند ارسال خواهد شد. مباحث روز 
دنیا از متاورس و هوش مصنوعی گرفته 
تا اطلاعات مورد نیــاز راهنمایانی که 
تازه وارد این عرصه شــدند، از مباحث 
این کلاس های آموزشــی خواهد بود. 
نمایش انسجام صنفی، شناخت اعضای 
تشــکل ها و ارتباط گیری با یکدیگر، 

آشنا شــدن با جاذبه های سایر شهرها 
و اســتان ها، ایجاد شبکه بین راهنمایان 
گردشــگری جهت تبادل اطلاعاتی از 
قبیل رستوران ها، خدمات، تاسیسات 
گردشــگری که فعالیت خود را شروع 
می کنند و همچنین به اشتراک گذاشتن 
ومعرفی جاذبه های کمتر شناخته شده 
و… تاکید بر مســائل مختلف که در 
حوزه گردشــگری و مســائل صنفی 
وجــود دارد، حفظ محیط زیســت و 
ثبــت آثار میراث جهانی و… از جمله 
اهداف برگزاری گردهمایی راهنمایان 
گردشگری ایران است که حاجی سعید 
به آن اشاره کرد. او در پاسخ به این سئوال 
که طی چند ســال گذشته و به واسطه 
اتفاقاتی که چه در عرصه جهانی و چه 
در عرصه داخلی کشــور رخ داد شاهد 
کاهش تعداد تورهای گردشگری و به 
تبع آن کاهش فعالیت فعالان این صنعت 
بودیم و راهنمایان گردشگری نیز از این 
مهم اســتثنا نبودند و شاهد بیکاری و 

حتا تغییر شغل و مهاجرت بسیاری از 
راهنمایان تخصصی حوزه گردشگری 
بودیــم، درخصوص درصد بیکاری و 
تغییر شغل راهنمایان گردشگری طی 
چند سال گذشــته گفت: وقتی بحران 
پیوســه و طولانی مدت شود نمی توان 
انتظار داشت فعالان یک صنف بتوانند 
بــه هر طریق در آن صنف باقی بمانند. 
گردشــگری تقریبا ۴ سال است که با 
بحران های مختلف دســت و پنجه نرم 
می کند و شــاید حدود ۴ ماه است که 

تقریبا فعال شده.  
او ادامــه داد: برخی از راهنمایان 
در حوزه گردشــگران ورودی از چین 
و روســیه و البتــه کشــورهای عربی 
بــا چالش زیادی روبه رو نیســتند اما 
بیشــتر راهنمایان حرفه ای که در انواع 
گردشــگری در بخش فرهنگی فعال 
بودند و انگلیسی زبان و سایر زبان های 
کشــورهای اروپایی از جمله آلمانی، 
فرانســه، ایتالیایی و… بودند عمدتا با 

چالش های بسیار جدی روبه رو هستند. 
مشخصا بیشتر این افراد مهاجرت کردند 
و بسیاری از این افراد بیکار شده و ناچار 

به تغییر شغل شده اند. 
به نوعی می توان گفت حدود ۳۰ 
درصــد از راهنمایان حرفه ای در حوزه 
گردشــگری به واسطه بحران هایی که 
طی چند ســال گذشــته با آن روبه رو 
شدیم و البته اقدامات حمایتی دیرهنگام 
و قهر ســازمان برنامه و بودجه با دولت 
و خواســته های مردم، تغییر شغل داده 
و از ایــن حرفــه کناره گیــری کرده یا 
مهاجرت کرده اند.  رئیس هیأت مدیره 
جامعه انجمن های حرفه ای راهنمایان 
گردشــگری ایران با اشاره به وضعیت 
بیمه این صنف گفت: با وجود آنکه بیمه 
راهنمایان تنها حمایت ملموس دولت 
از ایــن صنف بود، بــا وجود تاکیدات 
موجود، از اوایل سال قطع شده و تاکنون 
حل نشــده چراکه به نظر می رســد در 
اتاق های فکر سازمان برنامه و بودجه و 

تامین اجتماعی خبر از تصمیمی درست 
درایــن خصوص وجود ندارد و به نامه 
نگاری اکتفا کرده اند. نامه نگاری هایی 

که حلال مشکلات موجود نیست. 
مســئله بیمه شــدن راهنمایان 
گردشگری تقریبا موضوعی حل شده 
اســت اما بین سازمان برنامه و بودجه و 

تامین اجتماعی اختلافاتی وجود دارد 
که هنوز نتوانسته اند حلش کنند. ادبیات 
موجود بین این دو سازمان سبب بروز 
خسارت برای ما راهنمایان گردشگری 
شــده اســت. حدود ۲ هزار راهنمای 
گردشگری نیازمند به بیمه داریم که در 
این میان حدود ۱۵۰۰ نفر بیمه شده اند 

اما بخشــی از آن ها در ســال جاری به 
واسطه آنکه توان پرداخت حق بیمه را 
نداشتند از بیمه خارج شده اند. پرداخت 
۲۷ درصد برایشان امکان ندارد و شاید 
تنها ۱۰ درصد این قشر بتواند این مبلغ 
را پرداخت کند. نیازمند حمایت در این 

حوزه هستیم.

رئیس هیأت مدیره جامعه انجمن های حرفه ای راهنمایان گردشگری ایران:

۳۰ درصد راهنمایان گردشگری 
از صنعت یا از کشور خارج شدند

رئیس هیأت مدیره جامعه انجمن های حرفه ای راهنمایان گردشگری ایران از خروج حداقل ۳۰ درصد از راهنمایان 
گردشگری از این صنف و یا از کشور خبر داد.

خاطـره مکینیـان
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گــروه گردشــگری - وزیــر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی در دیدار با سفیر عربستان 
گفت: نقش گردشــگری در توســعه 
روابط دو کشــور از اهمیــت ویژه ای 

برخودار است.
ســید عــزت الله ضرغامــی در 
دیدار با عبدالله بن ســعود العنزی سفیر 
عربستان در ایران که در محل دفتر وزیر 
میراث فرهنگی برگزار شــد با اشاره به 
اهمیت روابط بین دو کشور اظهار کرد: 
امیدوارم با حضور سفیر جدید عربستان 
در ایران شــاهد تقویت همکاری ها و 

جهش در حوزه گردشگری باشیم.
او در ادامه به نقش سفیر عربستان 
در تقویت روابط بین دو کشــور تاکید 
کرد و افزود: آقای سفیر در مرحله جدید 
روابط بین ایران و عربستان، مسئولیت 
مهمی دارد؛ اما باید توجه داشته باشید 
که گردشگری با همه چیز متفاوت است 

چرا که موضوع گردشــگری مستقلا 
اقتصادی، خدماتی و فرهنگی است و 
می تواند نقش مقوم داشته باشد و سایر 
حوزه ها را نیز تقویت کند و قوام دهنده 
تمام بخش ها اســت. این عضو کابینه 
دولت ســیزدهم در ادامه صحبت های 
خود گفت: برای این که رابطه دو دولت 
تقویت شــود باید روابــط بین مردم و 
ملت ها تقویت شود. اگر ما زمینه تقویت 
روابط بین دو ملت را فراهم کنیم سایر 
بخش ها حتی بخش هــای مهم مانند 
امنیت نیز تقویت می شود. او به اهمیت 
تقویت روابط بین دو کشور اشاره کرد 
و افزود: در دیدار با وزیر گردشــگری 
عربستان، پیشــنهاد امضای تفاهم نامه 
همکاری ارائه داده شد که البته این تفاهم 
نامه تقدیم شده و منتظر اقدامات نهایی 
آن هســتیم. ضرغامــی در ادامه گفت: 
علاوه بر ســفر ایرانیــان در قالب حج، 
برخی از شرکت های خدمات مسافرتی 

مــا نیز این آمادگــی را دارند که تحت 
قوانین و مقررات عربســتان، مقدمات 
سفر زائران و گردشگران به عربستان را 
فراهم کنند و در همین حال امید داریم 
و در تلاش هســتیم تا موانع سفر مردم 
عربستان به ایران نیز برداشته شود و آن ها 

هم بتواند به ایران سفر کنند.
او یادآور شد: همه مردم عربستان 
می توانند به ایران سفر کنند و از زیبایی ها 
و طبیعت ایــران بازدید کننــد. مردم 
عربستان مردم متدینی هستند و به خاطر 
ناهنجاری ها و مسائل اخلاقی، سفر به 
بعضی از کشــورها مورد پسند و اقبال 
آن ها نیست و بهترین کشور برای سفر 
مردم عربســتان، ایران است. ضرغامی 
در پایان صحبت های خود خاطرنشان 
کــرد: مایل هســتم در این دیــدار بار 
دیگــر همدردی خود را با مردم مظلوم 
فلسطین اعلام کنیم و می دانم که شما نیز 
ایــن موضوع را توجه دارید و امیدوارم 

با تــلاش همه کشــورها و همکاری 
یکدیگر، به این نسل کشی خاتمه دهیم 
و آن چه که حق مردم فلسطین است به 
آن دســت یابند و خودشان سرنوشت 

خود را تعیین کنند.
ایران کشور همسایه و برادر 

ما است
عبدالله بن ســعود العنزی سفیر 
عربســتان در ایران نیز در این نشست 
بــا ابراز خرســندی از ملاقات با وزیر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی کشــورمان، گفت: پیش 
از ایــن دو دیدار با شــما داشــتم که 

نشست های خوبی بود.
سفیر عربســتان در ایران گفت: 
حــوزه گردشــگری در چشــم انداز 
۲۰۳۰ عربســتان اولویت بالایی دارد. 
تسهیلات بســیار زیادی در عربستان 
برای گردشــگران تخصیص داده شده 
است که تا ســال ۲۰۳۰ سالانه میزبان 

۱۰۰ میلیون گردشگر باشیم.
عبدالله بن ســعود العنزی سفیر 
عربســتان ادامه داد: ما در عربســتان 
مولفه هــای مختلفــی را بــرای رونق 
گردشــگری داریم. کشوری صاحب 
تمدن هســتیم و تنوع بســیار خوب 
فرهنگــی، تمدنــی و میراث فرهنگی 
ارزشمندی را داریم و هر منطقه تاریخ و 
تمدن ویژه خود را دارد. او یادآور شــد: 
عربستان تسهیلاتی را برای گردشگران 
در نظر گرفته کــه در این زمینه ویزای 
گردشــگری چندســفره را در نظــر 
گرفته ایم. عبدالله بن سعود العنزی سفیر 
عربســتان اضافه کرد: ایران و عربستان 
دو کشور همســایه و برادر هستند که 
ظرفیت هــای فراوانــی دارند و همین 
ظرفیت ها می تواند فرصتی برای رونق 
گردشــگری بین دو کشــور باشد و از 
طریق دفاتر خدمات مسافرتی آمادگی 
داریم گردشــگری بین دو کشــور را 

توسعه دهیم. او افزود: حوزه گردشگری 
بسیار مهم اســت و یکی از اهرم هایی 
است که می تواند باعث رونق اقتصادی 
هر کشور شود. عبدالله بن سعود العنزی 
افزود: روابط کشور در مسیر درست و 
در سایه دســتورات رهبران دو کشور 

مسیر خوبی را طی می کند.
عبدالله بن سعود العنزی ادامه داد: 
مــا از ایرانی ها به عنوان بــرادران خود 

میزبانــی می کنیم و هیــچ مانعی برای 
توسعه گردشگری در این باره نداریم.

سفیر عربستان در ایران خاطرنشان 
کرد: به قم سفر کردیم و اماکن زیارتی و 
تاریخی قم را دیدیم و مشکلی نداشتیم. 
نســبت به همکاری های گردشگری 
خوشبین هستیم و آینده روشنی خواهیم 
داشت. در پایان این دیدار هدیه صنایع 
دستی از ســوی وزیر میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دســتی به سفیر 
عربستان اهدا شد.

همچنین عبدالله بن سعود العنزی 
سفیر عربستان در ایران پیش از ملاقات 
با وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی از نمایشــگاه دائمی 
صنایع دستی و نیز پژوهشکده هنر های 
سنتی در محل این وزارتخانه بازدید به 

عمل آورد.

ضرغامی در دیدار با سفیر عربستان:

وزرای گردشگری ایران و عربستان مسئولیت مهمی در دوره جدید روابط دو کشور دارند

ایجاد خط پروازی از نصف جهان به سوئیس خاورمیانه

رتبه اول اردبیل در بازاریابی گردشگری خارجی

گروه گردشگری - مطالبه مردم 
و فعالان بخــش خصوصی اصفهان 
ایجاد ایرلاین های اختصاصی اصفهان 
و رفــع مشــکلات ناشــی از کمبود 
هواپیما و افزایش یافتن تعداد پروازها 

از اصفهان است.
این روزها گســترش تعاملات 
بین المللــی نقــش مؤثری در رشــد 
اقتصــادی، اجتماعــی و سیاســی 
کشــورهای مختلــف ایفــا می کند، 
این موضوع باعث شــده کشورهای 
مختلف درصدد گســترش مناسبات 
بین المللــی خود تلاش کنند و در این 
راستا زیرساخت هایی را برای توسعه 

ارتباطات بین الملل فراهم سازند.
یکی از مهم ترین زیرساخت های 
لازم جهــت بهره منــدی از ارتباطات 
بین المللــی، توســعه حمل ونقل در 
بخش های مختلف اســت، در همین 
خصوص توجه بــه صنعت هوایی از 
اهمیت زیادی برخوردار است، اما این 
بخش از صنعت حمل ونقل در کشور 
ما با مشکلات و مسائل متعددی روبرو 
اســت که دلیل عمده آن تحریم های 

صنعت هوایی ایران است.
بــا این وجــود برای بســیاری 
تعجب آور است اگر بشنوند که اصفهان 
به عنوان یکی از کلان شهرهای بزرگ 
و اصلی کشور از داشتن خط هوایی و 

ایرلاین اختصاصی بی بهره است.
اســتانی کــه از جنبه های متعدد 
گردشــگری صنعتــی، فرهنگی و ... 
دارای ظرفیت هــای زیادی اســت و 

خط هوایــی و هواپیمای اختصاصی 
یکی از نیازهای ضروری آن محسوب 

می شود.
در ایــن شــرایط، مطالبه مردم و 
فعالان بخش خصوصی اصفهان ایجاد 
ایرلاین های اختصاصی اصفهان و رفع 
مشکلات ناشــی از کمبود هواپیما و 
افزایش یافتن تعداد پروازها از اصفهان 
است.در همین راســتا پیگیری هایی 
توســط بخش خصوصی و مسئولان 
مرتبط در حال انجام است تا این مطالبه 
به حق اصفهانی ها به نتیجه برسد، لذا 
بخــش کوچکی از ایــن تلاش ها به 
نتیجه رسیده و به تازگی پرواز اصفهان 
- عمــان به صورت هفتگی راه اندازی 
شده که با استقبال بسیار چشمگیر نیز 
روبرو بوده است، همین موضوع نشان 
می دهد اصفهان شرایط مناسبی برای 
راه اندازی خطوط پروازی بیشتر دارد.

فرودگاه اصفهــان، یکی از 
بهترین فرودگاه های کشور

 در همیــن خصــوص، ابــوذر 
ضیایی، مدیرکل فرودگاه های اســتان 
اصفهان گفت: مدت ها اســت تلاش 
می شــود این پــرواز برقرار شــود و 
خوشــبختانه تلاش ها در این بخش 
نتیجــه داد، مجوز دو پرواز به صورت 
هفتگی از اصفهان به عمان اخذ شده اما 
بر اساس شرایط فعلی، در حال حاضر 
تنها یک پرواز به صورت هفتگی انجام 
می شــود و امیدواریم هرچه سریع تر 
شــرایط برای انجام دو پرواز هفتگی 

فراهم شود.
 وی تأکید کرد: اســتقبال بسیار 
خوبی از این پرواز شــکل گرفته و این 
پرواز در چند هفته اخیر با ظرفیت کامل 
اصفهان را ترک کرده است، همچنین 
ایجاد پروازهای جدید در دستور کار 
قرار دارد و مذاکراتی با شــرکت های 
مختلف و مســئولان انجام شــده که 
امیدواریــم نتایج مثبــت آن به زودی 
اعلام شــود. فرودگاه اصفهان، یکی از 

بهترین فرودگاه های کشور محسوب 
می شــود و دارای زیرســاخت های 
مناسبی اســت؛ لذا امیدواریم بتوان با 
هم افزایی بخش های مختلف اســتان 
شــاهد افزایش تعداد پروازها در این 

فرودگاه باشیم.
 مژگان ایزدی، رئیس کمیسیون 
گردشــگری، فرش و صنایع دســتی 
اتاق بازرگانی نیز در گفت وگو با ایلنا 
عنوان کــرد: از ابتدای فعالیت در این 
دوره اتاق، پیگیری مشکلات مرتبط با 
کمبود پرواز و هواپیما در اصفهان انجام 
شد، جلسات متعددی در این زمینه با 
مسئولان و متخصصان مرتبط برگزار و 
موضوعات با جدیت در حال پیگیری 
اســت تا نتایج مناسب به نفع اصفهان 

حاصل شود.
 وی افــزود: بــا پیگیری هــا و 
همکاری های سازنده، شاهد برقراری 
پرواز عمــان - اصفهان هســتیم که 
اتفاقــی بســیار خوشــایند و مبارک 
است، این پرواز توسط شرکت وارش 
انجام می شود و می تواند باعث ایجاد 
تعاملات و رشــد همکاری ها میان دو 
کشور شــود. این اتفاق مهم می تواند 
تأثیرات مثبتی بر گردشگری، تجارت 
و افزایش صادرات داشــته باشد و به 
رونــق اقتصادی کمک کند. این اتفاق 
با همــت و پیگیری بخش خصوصی 
به نتیجه رســید و از فعالان اقتصادی 
و تجار درخواست می کنم از برقراری 
این پرواز نهایت بهره برداری را داشته 

باشند و از این اتفاق حمایت کنند.

گروه گردشــگری - مدیرکل 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی اســتان اردبیل از کسب 
رتبــه اول توســط ایــن اداره کل در 
ارزیابــی ۹ ماهه عملکــرد بازاریابی 

گردشگری خارجی کشور خبر داد.
به گــزارش روابط عمومی اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان اردبیل، حسن 
محمدی ادیب گفــت: طبق ارزیابی 
فعالیت هــای بازاریابــی ادارات کل 

میراث فرهنگــی اســتان ها در حوزه 
گردشگری خارجی اســتان اردبیل 

رتبه اول را به دست آورد.
میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
گردشــگری و صنایع دســتی استان 
اردبیــل افزود: این ارزیابی توســط 
دفتر بازاریابی و توســعه گردشگری 
خارجــی وزارت میراث فرهنگــی 
و براســاس ۷ شــاخص اصلی و ۳۴ 

زیرشاخص فرعی انجام شده است.
او تاکیــد کرد: در ســال جاری 

استان اردبیل میزبان رویداد بین المللی 
اردبیل ۲۰۲۳ پایتخت گردشــگری 
کشورهای عضو اکو بود و در راستای 
بهره بــرداری لازم از ایــن رویداد و 
برندســازی گردشــگری اردبیل در 
ســطح فراملی اقدامات شایســته ای 
انجام شــد کــه نتیجــه آن را در این 

ارزیابی مشاهده می کنیم.
محمــدی ادیــب با اشــاره به 
هدف گذاری اداره کل میراث فرهنگی 
اســتان اردبیل برای افزایش ســهم 

گردشگر خارجی اســتان، ادامه داد: 
حضور در نمایشگاه های بین المللی 
مانند نمایشــگاه گردشگری آنکارا، 
تولید اقلام تبلیغاتی، پخش ویدیوهای 
معرفــی جاذبه های گردشــگری از 
شبکه های خارجی، برگزاری تورهای 
اینفو و افزایش تعاملات تشکل های 
گردشگری استان با تشکل های مشابه 
خارجی از جمله اقدامات ما در زمینه 
بازاریابی گردشــگری خارجی بوده 

است.
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